4 工报视野·广告 2023年6月8日 周四
责任编辑：张戈 版面设计：沈静 E-mail：zjgrxw@163.com

公告
杭州市西湖区553、555号浙江省
乡镇企业局浙江省工业产品检测
中心主楼及辅楼各单位：

杭州市西湖区553、555号浙

江省乡镇企业局浙江省工业产品

检测中心主楼及辅楼经浙江中赫

工程检测有限公司鉴定为Csu级

危房，为了保障房屋安全，我司近

期将对该两处物业进行加固，故请

该两处物业使用者于2023年6月

20日前来认领所使用物业内所有

物品，逾期未认领的将委托杭州市

国立公证处作物品保全。

特此告知

浙江浙勤集团有限公司
2023年5月29日

庭前传媒有限公司遗
失公章、财务章、法人章、发
票章各一枚，声明作废。

宁波视控汽车电子有限公司
关于召开股东会议的通知

致公司股东:长兴南太湖技银投资有
限公司

我公司根据《公司法》及本公司章程规
定的方式，由董事会召集，通知全体股东
于 2023年 06月25日在公司会议室召开
股东会议。会议主要议题: 1. 股东陈逸民
将持有本公司 21.3438%的股权转让给宁
波市金榜汽车电子有限公司。2. 法定代
表人变更。请务必准时出席。

特此公告。

为推动
安全文化建
设，近日，浙
江交工省中
医院项目部
召开2023年
度“ 人 人 讲
安 全 ，个 个
会 应 急 ”安
全生产月启
动部署会。

会议强调，项目部要进一步加强安全工作领导，提
高认识，明确指导思想，深入抓好今年的安全生产工
作；突出重点，强化落实，贯彻落实好“安全月”活动的
各项安排。会上，全体人员还举行了安全宣誓仪式。

姚泽南

安全宣誓 强化意识 我公司现有售后配件超期
存货，拟以竞争性商务洽谈方式
消化，现将相关要求通告如下：

一、配件信息
本期竞争性商务洽谈项目

标的物均为售后配件超期存货，
共2156件，详见附件1《超期存
货处置清单》。按照正常销售价
合计为35.79万元，本次竞价含
税底价为5.03万元。

二、公示时间
2023年6月8日至2023年

6月14日
在此期间有投标意愿的公

司可到现场察看实物。现场察
看实物人须持《现场察看委托
书》与现场察看联络人联系察看
实物。

现场察看地址：杭州党山镇
群益村667-1号

现场察看联系人：陈煜栋
电话：15158291921

三、商务洽谈竞价时间：另
行通知

四、竞价方式
首轮竞价为书面报价（投

标）方式，详见附件3《超期存货
投标意向书》，竞价报价金额需
高于含税底价；洽谈会当天，首
轮竞价报价较高的前2名进行
现场二次竞价，最终价高者中
标。

五、其他注意事项
1. 参与洽谈竞价单位不得

为个人；
2. 参与洽谈竞价网员需在

2023年6月16日前提交企业营
业执照（加盖公章复印件）、法定
代表人身份证（复印件）或授权
委托书及受委托人身份证（加盖
公章复印件）等进行资质审查。

资质审查联系人：沈狄
龙 电话：13575763337

3. 参与洽谈竞价网员须预
交5000元/家的保证金。洽谈
期间统一冻结，可用于中标后冲
抵货款。未中标单位的保证金
将在开标后5个工作日内解冻。

保证金联系人：沈梅电话：
15224060171

4. 洽谈竞价当天，参与洽谈
竞价单位需提供加盖公章的投
标意向书。

洽谈咨询人：沈狄龙 电话：
13575763337

5. 中标单位需在中标后3
个工作日内一次性现款执行，并
在现款到账后5个工作日内自
提货出库，否则将负担标的物保
管费。现款超期7个工作日未
执行，将扣除中标单位伍仟元保
证金。
杭州东建汽车配件有限公司

2023年6月8日

配件超期存货竞争性商务洽谈通告

6月1日，开化县公路
港航与运输管理中心池淮
公路站的养护人员冒着炎
热，在油古线 14K+200 路
段边坡整修杂草，营造“畅
安舒美”的公路通行环境。

据了解，结合“四沿”
美丽富裕干线路创建、“迎
亚运”专项整治等工作，开
化县以通衢主干路、穿镇

畅安路、惠民共富路、山水美丽路为重点，以序化、洁化、美化、绿化、
亮化、文化、功能化和品牌化提升为主要内容，开展“四路八化”联建
共创攻坚行动，计划到2023年底，整治提升公路约184公里，通过实
施一批精品示范项目，推动全国文明城市创建工作跃上新台阶。

徐曙光 余坚

推动全国文创再跃新台阶
开化开展“四路八化”联建共创攻坚行动

金华市宝桂工艺品厂遗失公章、财务章各一
枚，声明作废。
舟山市小野百合酒店管理有限公司遗失公
章一枚，声明作废。
减资公告：宁波高升会计服务有限公司经本
公司股东决定将注册资本由 500 万元人民
币减至 10 万元人民币，并按有关规定办理
工商减资手续。特此公告
宁波火葫芦电子商务有限公司遗失公章，编
号33020310106395，声明作废。
彭帆于 2023 年 5 月 30 日，本人在浙江省绍
兴市不慎遗失第二代身份证，号码为：130982200004077427, 有 效 期 限 为 ：2020.7.12-2030.7.12，签发机关：天津市滨海
新区公安局，自见报之日起不承担被人冒用
而引发的一切法律责任，特此声明。
义乌市贵泰服饰有限公司遗失公章一枚，编
号：33078210059645，声明作废。
宁波奉化宾果智能科技有限公司遗失法人
章（闵海波）一枚，声明作废。
遗失温岭天亿工程机械租赁有限公司公章
一枚，编码：3310811032715，声明作废。
宁波诞源企业管理咨询有限公司遗失公章33022510024645，声明作废。

6月3日，“金温铁道杯”青少年足球赛在温州
网潮儿南郊体育公园开赛。该比赛由浙江交通集
团下属金温铁道公司和浙铁商旅公司联合主办，
网潮儿体育俱乐部有限公司承办，共吸引了来自
温州各县市区28支小学代表队的400名少年足球
健儿参赛。

据介绍，网潮儿体育公园原本是金温铁路周
边的“边角料”土地，长期存在难以管理的问题。
借着温州成为第19届杭州亚运会足球小组赛承办
城市的契机，金温铁道公司以市场化手段，引入社
会力量，充分开发利用铁路桥下空间及城市边角
料等低效用地，使之蜕变成绿意盎然、滨水竞技的
体育公园，将闲置土地有效转换为“金角银边”。

通讯员周娜、金剑、魏朝国 摄

新华社合肥6月7日电 习近平总
书记指出，实施长三角一体化发展战略
要紧扣一体化和高质量两个关键词。
他特别指出，上海和长三角区域不仅要
提供优质产品，更要提供高水平科技供
给，支撑全国高质量发展。

今年是长三角区域一体化发展上
升为国家战略五周年。记者近日在长
三角地区调研发现，瞄准打造量子科
技、人工智能、生物医药、新能源汽车等
世界级产业集群，三省一市围绕产业链
布局创新链，携手攻关关键核心技术，
加速推动科技供给转化为创新动能。

供需如何更好对接？科技成果如
何估值？怎么实现跨区域转化？还有
哪些体制机制障碍待突破？聚焦打通
科技成果转化“梗阻”的深层次问题，记
者进行了调研。

“在这里能听见世界量子产业的新
脉动”

初夏时节，记者在合肥高新区调
研，听到一个“量子大街”的故事：短短
几百米长的一条街，汇聚了几十家量子
企业，而这得益于以市场为导向的高质
量科技供给。

天花板处悬下一个白色金属罐，通
过数不清的线束与数个操控系统机箱
连接，另一侧的屏幕上数据在跳动……
5月31日，在位于“量子大街”的科大国
盾量子技术股份有限公司，记者看到
176比特“祖冲之号”量子计算云平台正
式上线，面向全球开放，这也是国际首
个在超导量子路线上具有实现量子优
越性潜力的云平台。

“祖冲之号”是中国自主研发的量
子计算机，诞生于距离“量子大街”十几
公里远的中国科学技术大学合肥微尺
度物质科学国家研究中心。近年来，这

里的科研人员与中科院上海技术物理
研究所、江南计算技术研究所等科研机
构合作，持续攻关量子科技。

“实用化量子计算是充满未知的世
界前沿科技，我们和长三角的几十家科
研机构围绕国家和市场需求，通力合
作、各展所长，大大加快了科研和产业
化进程。”中科大教授朱晓波说。

量子计算机、可移动量子卫星地面
站、量子钻石原子力显微镜……一个个
科技成果从实验室走出，在“量子大街”
落地转化为产品，孕育出国盾量子、本
源量子、国仪量子等企业。业界人士评
价说，“在这里能听见世界量子产业的
新脉动”。

高质量的科技成果如同产业“良
种”。记者调研了解到，以“一体化”“高
质量”为指引，长三角区域着力破解科
研力量分散、产业低水平重复等问题，
围绕建设量子科技、机器人、节能与新
能源汽车、新型显示等世界级产业集群
布局创新链，加强政策协同，支持以龙
头企业为链主带动大中小企业融合创
新。

来自长三角区域合作办公室的资
料显示，2018年长三角一体化发展上升
为国家战略以来，截至2022年底，已启
动实施首批15项长三角科技创新共同
体联合攻关计划。组建并运行长三角
国家技术创新中心，已引进项目经理
287名，共建企业联合创新中心278家。

据长三角科技创新共同体建设办
公室统计，2022年长三角集聚高新技术
企业11.6万家，有233家科创板上市企
业，占全国比重46.51%。

在实验室里“挖宝”到产业园区“挖
需”

“260万元成交！”5月22日上午，经

过紧张的多轮竞价，来自安徽宣城的科
研成果“高分散性纳米氧化铝的非水溶
胶凝胶制备方法”，在长三角G60科创
走廊第五届科技成果拍卖会上成交。
此次拍卖会成交额首次突破100亿元。

“首届是1.04亿元，第四届50.18亿
元，本届达到109.68亿元。”成交额的快
速增长，让长三角G60科创走廊联席办
副主任郭淑晴很是兴奋。

从实验室成果到市场上的商品，转
化过程中存在各种挑战和需要解决的
难题，比如科技成果估值、市场需求对
接、科技成果跨区域转化等。为了推动
科技成果尽快走进市场，长三角推出一
系列改革举措，科研成果拍卖会便是其
中之一。

“一项科技成果想转化，首先要知
道它有多大的市场价值，拍卖会可以解
决这个问题。”安徽一位科研人员说，还
要找到市场需求方，新职业“技术经理
人”就应运而生了。

昨天在实验室里“挖宝”，今天到产
业园区“挖需”，这是安徽省首批技术经
理人黄叙新的日常工作场景。“我们的
主要工作，是把科技成果和企业需求精
准对接，最终实现供需双方的合作。”他
说。

长三角区域携手打通多重“梗阻”，
跨越科技成果转化的“最后一公里”，技
术交易额逐年增加。记者从长三角科
技创新共同体建设办公室了解到，2022
年长三角区域相互间技术合同输出2.5
万余项，技术交易金额1863亿元，同比
增长112.5%。

需建立科技成果风险共担机制

记者采访的多位专家认为，近年来
长三角的科技成果转化已驶入快车道，
但仍需以体制机制方面的改革进一步

推动。
在江苏索力得新材料集团有限公

司的纺丝生产车间里，记者遇到了正
在查看生产设备的浙江理工大学副教
授陈世昌，他实际也是这家企业的“科
技副总”。2020年，陈世昌受聘江苏索
力得集团后，定期跨省与企业技术人
员一起研发新产品，上个月他们取得
重要突破，公司的新产线有望落地开
工。

“我们的合作进入实质阶段，但成
果转化落地仍然面临很多难题。”陈世
昌说，科技成果从实验室走向生产线，
产品产能要从百吨级放大至千吨级、万
吨级，产生经济效益需要一定时间，还
存在市场波动等风险。

当前，高校院所通过在长三角地区
建立一批新型研发机构，推动科技成果
转化。“高校院所的科技成果多处于概
念、样机、样品阶段，而企业需要可以直
接规模化生产的成熟科技成果。”上海
市科学学研究所科技创业研究室副主
任金爱民说，这种“供需差异”势必造成
转化风险，还需建立科技成果风险共担
机制。

此外，记者调研了解到，目前，沪苏
浙皖的技术交易平台已经形成，但协同
联动还不够，受访人士建议，推动形成
跨区域、跨行业、网络化的成果转移转
化服务体系。

记者从6月 6日在安徽合肥举行
的长三角一体化发展成果发布会上获
悉，长三角三省一市将健全跨区域协
同攻关机制，聚焦集成电路、生物医
药、人工智能等领域，推进实施联合攻
关计划项目。加快长三角G60科创走
廊、沿沪宁产业创新带建设，建设长三
角国家科技成果转化转移示范区联
盟。

科技成果转化“梗阻”咋打通？
——长三角一体化发展新观察

绿茵争锋迎亚运

（上接第1版）
不久前，湖州印发《湖州市聚

焦八大新兴产业链建设聚力打造
湖州市先进制造业集群行动方案
（2023—2027年）》，谋划包括半导
体及光电、新能源汽车、物流装备、
合金特材、工程机械、数控机床、生
物医药、地理信息等八大新兴产业
链。方案中明确，要深入推进

“1113”招才引智工程，新招引人才
创新创业团队1000家以上。

一座勇于创新的城市，不仅能
够吸引到年轻人，更能激发年轻人
的创业激情。2011年，通过“南太
湖精英计划”引进的车磊博士就是
一个很好的写照。

从事固废热解技术研究的车
磊在湖州创办了浙江宜可欧环保
科技有限公司。2015年，“宜可欧”
进入产业化阶段，填补国内空白，
产品销售额呈几何式增长。

随着招引和培育的人才数量
不断增加，企业逐渐形成了一支由
65名高级研发工程师组成的学术
性团队。通过热解技术应用于有
机固危废处理，他成功打破了有机
物污染土壤修复长期被国外垄断
的局面。2021年入选国家专精特
新“小巨人”企业。

青年成就城市，城市成就青
年。当创新活力、青春激情开始澎
湃时，这场双向奔赴必定意义非
凡。

密码 态度契合

陈明涛，95后，大学毕业后，他
当过“沪漂”“杭漂”，最终在湖州落
了户。“大城市‘卷’得厉害，而且买
房对我们年轻人来说太难了……”
陈明涛说，有次来湖州出差，就这
一次便让他爱上了这里。“这是我
的理想之城，它很奇特，既不像大
城市那么有压迫感，也不像小地方
那样过度安逸。总而言之，这里对
于年轻人来说，能奋斗，也能享
受。”

“能奋斗，也能享受”，这句话
也正好契合白岩松对湖州的评价：

“湖州不大不小，幸福正好。”
据智联招聘和泽平宏观联合

发布的《中国城市95后人才吸引
力排名报告》显示：湖州已经跻身
95后人才吸引力排名30强的城市
之一。报告称，“95后年轻人才成
长于经济高速增长时代，生活富
足，更倾向工作发展和享受生活的
平衡”。

绿水青山就是金山银山，这是
湖州的优势，也是湖州对待发展的
态度。“五山一水四分田”的湖州以
生态之美闻名。在这里，办公室与
绿水青山只隔一块玻璃，“人在风
景中、举目皆风景”成为现实。这
是湖州人的骄傲，也是很多青年人
的向往。

在安吉县溪龙乡横山村，国内
首个数字游民公社（DNA，Digital
Nomad Anji）正在兴起。对于“数
字游民”，也就是只要有电脑和网
络就可以工作的人而言，安吉有着
独特的魅力。这类人一般是高学
历、高收入、高专业技能，此地为他
们提供了一种集群体生活、共享办
公、公共服务为一体的新社区形
态。在数字游民公社，当地能够2
分钟路程解决办公、社交、宿舍、K
歌和吃饭，以较低的成本用上优质
设施，享受到“人在风景中、举目皆
风景”的愉悦感，过上重返类大学
集体生活模式。

新经济新业态蓬勃发展，新生
活场景成为吸引年轻人的“磁力
场”，2021年12月以来，数字游民
公社先后吸引了400人次数字游
民入住，包括插画师、程序员、设计

师、新媒体运营、翻译等。
与溪龙乡相邻的梅溪镇，这个

“五一”长假同样火出了圈。当地
一家名为“深蓝计划”的乡村咖啡
店，单日单店出杯量5120杯。关
注到这一现象的小康杂志社记者
称，5000多杯咖啡背后其实链接
的是走进湖州乡村的近万名“打卡
者”，绝大多数是青年人。

“青年味”相投，这也许是湖州
打造青创之城最大的优势所在。

密码 政策加持

三年内筹集100亿元人才和
科技投入，引进1000个人才创新
创业团队、10家高能级新型研发机
构、30万大学生……今年，湖州发
布了《“1113”招才引智工程三年行
动 方 案（2023—2025）》，所 谓

“1113”分别对应100亿、1000个、
10家、30万，这项政策绝对大手
笔。

湖州对人才的重视绝非一时
一策。近年来，该市连续出台“湖
九条”“湖十条”“人才新政4.0版”
等人才政策；启动“南太湖特支计
划”、举办中国·湖州全球留学人才
创业大赛，“以赛引才”促动人才工
作脱虚向实；相继开出大学生招引
系列直通车，加快“青创新城”建
设。

去年，毕业于浙江大学信息与
电子工程学院的陈天润在中国·莫
干山第五届全球高层次人才创新
创业大赛上一举夺魁。随即，由他
领衔的“新型3D打印技术”项目落
户国家级科技技术孵化器——浙
江德清人才创业园，作为创赛冠
军，陈天润得到了免费的办公场所
和相应的政策支持，公司在短短5
个月内成立，并投入量产。

湖州对青年人才的支持是全
方位的。

每周三晚上，湖州“人才之家”
都会举行人才恳谈会，不安排主持
人、不固定话题、不准备发言材料，
与各行各业的高层次人才开展面
对面交流。今年起，湖州升级打造
2.0版人才会客厅，目前已累计举
办36期，共服务人才273人，收集
各类事项和建议594件、已解决答
复530件。

一个个引才的实招妙招，在湖
州各地层出不穷：

——为了让青年可以更好地
在乡村施展抱负，安吉率全国之先
开始了乡村能级提升工作：乡村新
基建、老基建、产业运营、公共服
务、融合治理方方面面都要跟得上
时代需求；

——“应届毕业生及毕业一年
内未就业的求职人员，在吴兴可以
享受为期6晚的免费酒店住宿。”吴
兴区在“中国县域治理大讲堂”上
向浙大学子展现了当地贴心暖心
的新服务；

——南浔区常态化开展“人才
夜市”，结合网络招聘会、直播带
岗、直播探店等，服务企业、服务人
才不打烊；

……
2022年湖州青年发展指数列

浙江省第2位。也就是在当年年
底，湖州发布了“青创新城”建设方
案：全面启动“青创新城”建设，布
局构筑“两大青创走廊、六大青创
城、十八个青创圈”的“2618”青创
空间体系，以“星火燎原”之势建设
青创走廊、青创园、青创谷、青创小
镇、青创街区、青创村，形成一区域
一特色一品牌的青创空间发展格
局，让各类人才各得其所、各展其
长。

一座“青创之城”，正快速崛起
于太湖南岸。

2

新华社纽约 6 月 6 日电
世界银行 6日发布最新一期
《全球经济展望》报告，预计
2023年全球经济将增长2.1%，
较1月预测上调0.4个百分点，
但仍低于 2022 年的 3.1%；
2023年中国经济将增长5.6%，
较1月预测上调1.3个百分点。

报告说，在俄乌冲突持续、

货币政策继续收紧以抑制高通
胀的情况下，今年全球经济增
速将显著低于去年。2024年
全球经济预计将增长2.4%，较
1月预测下调0.3个百分点，主
要经济体增速也被广泛下调。

主要发达经济体中，美国
经济预计今年增长1.1%，明年
放缓至0.8%；欧元区今年经济

增速放缓至 0.4%，明年增长
1.3% ；日 本 今 年 经 济 增 长
0.8%，明年增速为0.7%。

世行预计，由于中国经济
恢复及几个大型经济体增长前
景改善，今年东亚和太平洋地
区、欧洲、中亚地区经济增长将
加速，而其他地区经济增长将
放缓。明年东亚和太平洋地

区、南亚地区经济增速将回落，
而其他地区增速将因内部逆风
因素缓解和外部需求增强而提
高。

报告指出，在新冠疫情、俄
乌冲突、货币政策大幅收紧等
因素影响下，全球经济依然处
于不稳定状态。美国利率快速
走高对新兴市场和发达经济体

造成重大挑战，出现金融危机
的可能性升高。

世界银行高级副行长兼首
席经济学家英德米特·吉尔表
示，如果当前发达经济体银行
业危机扩散为大范围金融动荡
并影响到新兴经济体，将出现
最糟糕的情形，即全球经济将
在明年经历深度衰退。

世行上调今年全球
和中国经济增长预期

青年“磁场”，
湖州是如何炼成的？

3